可資比較物業

單位租金範圍

經採納零售

市場租金

（人民幣元╱
平方米╱月）

（人民幣元╱
平方米╱月）

3樓 35–43 37

2樓 150–190 162

1樓 433–532 463

– 249 –

財務資料

本文件為草擬本，所載資料為草擬形式、並不完整並可作出更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

於2019年12月31日

樓層

可資比較物業

單位租金範圍

經採納零售

市場租金

（人民幣元╱
平方米╱月）

（人民幣元╱
平方米╱月）

3樓 30–40 38

2樓 150–170 165

1樓 451–481 472

於2020年6月30日

樓層

可資比較物業

單位租金範圍

經採納零售

市場租金

（人民幣元╱
平方米╱月）

（人民幣元╱
平方米╱月）

3樓 40–50 45

2樓 150–190 165

1樓 450–533 472

於我們投資物業估值過程中，物業估值師已考慮及分析附近的零售及停車場租金比較數

據。該等可資比較物業被採用，乃由於彼等被認為物理及位置屬性方面都與物業相關。於時間、

地點、規模、水平及質量等方面，物業估值師已對單位租金作出相關調整。計及各可資比較物業

特徵，給出相應權重。

為將標的物業與可資比較物業進行比較，物業估值師已將一樓確定為參照樓層。就零售單

位而言，該等位於較低樓層且通達度較高的則須收取更高的租金。由於已選定的參照樓層位於一

樓，位於較高樓層的可資比較物業之租金已進行適當下調。

平均零售市場租金乃按照標的物業各樓層（從1樓至3樓）之已採納零售市場租金之加權平均

數計算。

– 250 –

財務資料

本文件為草擬本，所載資料為草擬形式、並不完整並可作出更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

於2017年、2018年及2019年12月31日，我們持作投資的交易中心租金水平（包括現時租金

及市場租金）增長穩健乃由於公平值增加。截至2020年6月30日止六個月的交易中心公平值減少乃

主要由於2020年6月30日的年期價值（即釐定我們交易中心公平值的組成部分）較2019年12月31日

相對穩定，而2020年6月30日的復歸價值（即釐定我們交易中心公平值的其他組成部分）較2019年

12月31日有所減少，其乃由於交易中心土地使用權期限縮短，儘管2020年6月30日的市場租金相

對穩定，但彼等均為釐定復歸價值的主要因素。

敏感度分析

我們於往績記錄期的財務業績包括投資物業公平值的變動，而我們的業績可能因投資物業

公平值的有關變動而波動。

以下敏感度分析說明投資物業之公平值收益變動的假設波幅對我們於往績記錄期的除稅前

溢利的影響。投資物業之公平值收益變動的波幅假定為5%、10%及15%。

百分比變動

+/- 5% +/- 10% +/- 15%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

假設波幅

截至以下日期止年度的除稅前

溢利增加╱減少

2017年12月31日 +/- 1,350 +/- 2,700 +/- 4,050

2018年12月31日 +/- 850 +/- 1,700 +/- 2,550

2019年12月31日 +/-539 +/-1,079 +/-1,618

截至以下日期止六個月的除稅前

溢利增加╱減少

2019年6月30日 +/-146 +/-292 +/-438

2020年6月30日 +/-52 +/-104 +/-156

– 251 –

財務資料

本文件為草擬本，所載資料為草擬形式、並不完整並可作出更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

其他淨收入

我們的其他淨收入主要包括銀行存款利息收入、出售一間聯營公司收益及政府補助。於截

至2017年、2018年及2019年12月31日止年度及截至2019年及2020年6月30日止六個月，我們的其

他淨收入分別約為人民幣0.8百萬元、人民幣0.9百萬元、人民幣0.6百萬元、人民幣81,000元及人

民幣66,000元。下表載列於所示年度╱期間我們的其他淨收入明細：

截至12月31日止年度 截至6月30日止六個月

2017年 2018年 2019年 2019年 2020年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

銀行存款利息收入 53 160 113 80 34

政府補助 504 550 500 – 32

出售物業、廠房及

設備淨收益 26 – – – –

出售一間聯營公司收益 – 126 – – –

其他 225 30 3 1 –

總計 808 866 616 81 66

– 252 –

財務資料

本文件為草擬本，所載資料為草擬形式、並不完整並可作出更改，且須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

行政開支

我們的行政開支主要包括員工成本、物業管理費、專業費用、折舊及攤銷、辦公開支及[編